UBND TỈNH QUẢNG NGÃI     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BAN DÂN TỘC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 8 năm 2021

      V/v xây dựng dự toán

ngân sách nhà nước năm 2022

     Kính gửi: - Các Phó Trưởng Ban

                           - Trưởng các Phòng thuộc Ban

 Thực hiện Công văn số 3938/UBND- KT ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022, kế hoạch tài

chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2022 - 2024; để có cơ sở tổng hợp, xây dựng

dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, Trưởng

Ban Dân tộc đề nghị:

I. Các phòng thuộc Ban:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, rà soát, đánh giá tình hình thực

hiện các nhiệm vụ chi thường xuyên các nhiệm vụ, chương trình, đề án, chính sách

thực hiện trong 7 tháng đầu năm, dự kiến cả năm 2021; nêu những khó khăn,

vướng mắc và đề xuất biện xử lý về cơ chế, chính sách trong tổ chức thực hiện

(theo yêu cầu tại mục III khoản A Công văn số 3938/UBND- KT của UBND tỉnh).

3. Văn phòng Ban đánh giá tình hình thực hiện chính sách tiền lương và tạo

nguồn cải cách tiền lương; đánh giá việc thực hiện cắt giảm, tiết kiệm chi thường

xuyên theo Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ.

3. Xây dựng dự toán chi tiết nhu cầu kinh phí hoạt động năm 2022 và lập kế

hoạch chi NSNN 03 năm 2022-2024  theo các nhiệm vụ, chương trình, chính sách,

đề án do phòng tham mưu. (Các biểu mẫu theo Công văn số 3938/UBND- KT ngày

11/8/2021của UBND tỉnh)

II. Đề nghị các Phó Trưởng Ban phụ trách các phòng chỉ đạo việc xây dựng

dự toán đối với các  nội dung thẩm quyền được phân công.

Thời gian hoàn thành việc đánh giá, xây dựng dự toán nêu trên trước ngày

18/8/2021.  Kế toán Ban Ban tổng hợp báo cáo Trưởng Ban trước ngày 20/8/2021

để xem xét báo cáo cơ quan chức năng theo quy định.

 Đề nghị các Phó Trưởng Ban, Trưởng các phòng thuộc Ban khẩn trương

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                 TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lưu VT KT.

                                                                                         Trần Văn Mẫn

		2021-08-12T16:37:44+0700

		2021-08-12T16:37:44+0700